
 

Comune di Massa Lubrense 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 

 

  Ordinanza N. 109 

  Data di registrazione 22/05/2023 

 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA DELL’I.C. PULCARELLI - PASTENA, DEL PLESSO DI 

MONTICCHIO E DEL NIDO LE “COCCOLE” NELLA GIORNATA DI 

LUNEDÌ 22.05.2023, PER INTERRUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO.  

 

 

 

SINDACO 

 

PREMESSO  

- che a causa di un guasto improvviso della linea GORI, si è verificata l’interruzione del flusso 

idrico sin dalle prime ore di oggi 22 maggio 2023; 

- che, i lavori di ripristino saranno conclusi non prima della serata del 22 maggio 2023; 

CONSIDERATO 

- che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i 

servizi igienici delle strutture scolastiche interessate dall’ordinanza e di assicurare l’uso di acqua 

corrente all’interno degli edifici, non sussistendo soluzioni alternative; 

- che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa 

dell’indisponibilità dei citati servizi igienici; 

SENTITE per le vie brevi le Dirigenti Scolastiche competenti; 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici per l’intera 

giornata del 22.05.2023 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni 

igienico- sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed 

urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate; 

RICHIAMATO l’art. 54, comma 4 TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuto che vi siano 

sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare l’incolumità 

dei cittadini; 

 

ORDINA 

 

Con decorrenza immediata, per le motivazioni sopra esposte, la chiusura per l’intera giornata del 

22.05.2023 dell’intero Istituto Comprensivo Pulcarelli - Pastena, del solo plesso di Monticchio 

dell’Istituto Comprensivo Bozzaotra e del Nido le “Coccole”. 

 

 

DISPONE  

 

- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio online e sul sito web istituzionale del 

Comune di Massa Lubrense;  

- che copia del presente provvedimento venga trasmessa alle Dirigenti degli Istituti Comprensivi, al 



Presidente della Cooperativa Prisma, e ai gestori del servizio di trasporto scolastico e di refezione 

scolastica per i conseguenti provvedimenti di competenza.  

- che la presente ordinanza venga trasmessa altresì, per quanto di competenza, ovvero per opportuna 

conoscenza a: 

 

- Commissariato di Pubblica Sicurezza di Sorrento; 

- Comando Stazione Carabinieri Massa Lubrense, 

- Comando di Polizia Municipale – sede 

 

Massa Lubrense, 22/05/2023  

 

 

 il Sindaco 

 LORENZO BALDUCELLI / ArubaPEC S.p.A. 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


